

Atenciosamente

--
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
Tel.: 69 3212-9269

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
Tel.: 69 3212-9269

Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>
Para: "celsupelro@gmail.com" <celsupelro@gmail.com>
Cc: licitacoes <licitacoes@globalweb.com.br>

30 de janeiro de 2023 às 16:46

Prezados Senhores, boa tarde.

solicitamos novos pedidos de esclarecimentos.

Agradecemos antecipadamente.

- 1) Entendemos que todos os softwares e licenças necessárias para a execução dos serviços, serão disponibilizadas exclusivamente pela CONTRATANTE. Está correto nosso entendimento ?
- 2) Entendemos que todos os recursos processamento (Servidores, Switchs, etc), independente do ambiente (desenvolvimento, homologação, pré-produção, produção, etc), serão disponibilizados exclusivamente pela CONTRATANTE. Está correto nosso entendimento ?
- 3) Entendemos que todos os equipamentos necessários (computador, rede, impressora, etc) aos colaboradores da CONTRATADA para a execução dos serviços, serão disponibilizados exclusivamente pela CONTRATANTE. Está correto nosso entendimento ?
- 4) Entendemos que todos os recursos escritório (mesa, cadeira, conexão de rede, ramal), na execução de serviços nas localidades da CONTRATADA, serão disponibilizados exclusivamente pela CONTRATANTE. Está correto nosso entendimento ?
- 5) Entendemos que o acesso das equipes remotas será feito através de VPN via internet, feitos diretamente entre colaborador da CONTRATADA e a CONTRATANTE, não dependendo de nenhum equipamento e/ou software para estabelecimento desta comunicação. Está correto nosso entendimento ?
- 6) Entendemos que as definições dos requisitos (histórias do usuários) serão definidas/escritas por colaborador da CONTRATANTE, não sendo necessário a alocação de perfil de analista de negócio/requisitos. Está correto nosso entendimento ?
- 7) Entendemos que as certificações definidas para o perfil Analista de Usabilidade/Designer (DE) – Pleno, listadas no item 13.2.1.1, deveriam estar relacionadas somente ao perfil de Analistas Gerais/Programadores – Sênior, visto que tais certificações são costumeiramente atribuídas a desenvolvedores do perfil sênior. Nosso entendimento está correto?

8) Entendemos que o perfil Analista de Usabilidade/Designer (DE) – Pleno não possui necessidades de certificações. Nosso entendimento está correto?

9) Existe contrato que hoje atende este serviço?

Se sim, solicitamos as seguintes informações:

- a) Qual o número do contrato?
- b) Qual é a empresa contratada?
- c) Qual o caminho para ter acesso ao contrato?

Grato.

Atenciosamente,



EDERVAN RIBEIRO

GTI – Global Technology Investment

cel +55 61 98402 1626

De: Edervan Santos Ribeiro

Enviado: sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 20:58

Para: celsupelro@gmail.com

Cc: licitacoes

Assunto: Pedido Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 688/2022

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

Para: Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>

31 de janeiro de 2023 às 08:17

Prezados, Bom Dia!

Acusamos o recebimento.

Informo que encaminharemos Vosso Pedido de esclarecimentos à SETIC para análise e posterior manifestação.

Atenciosamente

--

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

Tel.: 69 3212-9269

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>

31 de janeiro de 2023 às 16:09

Para: Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

Prezados Senhores, boa tarde!

existe previsão para divulgação dos esclarecimentos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 688/2022?

Os mesmos serão divulgados no portal comprasnet.gov.br/ correto?

Existe previsão de adiamento do Pregão?

Grato.

Atenciosamente,



EDERVAN RIBEIRO

GTI – Global Technology Investment

cel +55 61 98402 1626

De: Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 31 de janeiro de 2023 09:17

Para: Edervan Santos Ribeiro

Assunto: Re: Pedido Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 688/2022

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

1 de fevereiro de 2023 às 09:30

Para: Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>

Bom dia, Sr. Edervan.

Estamos providenciando as respectivas respostas.

Assim que estiverem prontas, estaremos reportando aos solicitantes e dando a devida publicidade, nos sites: Comprasnet e SUPEL.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

1 de fevereiro de 2023 às 10:57

Para: Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>

Prezados, bom dia.

Tendo em vista pedido de esclarecimento, enviamos em anexo resposta.

Informamos que o presente será publicado no site: <https://rondonia.ro.gov.br/supel>.

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]



RESPOSTA GTI GLOBAL - 1.pdf

62K

Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>
Para: Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

1 de fevereiro de 2023 às 10:58

Obrigado!

Atenciosamente,



EDERVAN RIBEIRO

GTI – Global Technology Investment
cel +55 61 98402 1626

De: Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>

Enviado: quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023 11:57:26

Para: Edervan Santos Ribeiro

Assunto: Re: Pedido Esclarecimento - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 688/2022

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão Especial de Licitação <celsupelro@gmail.com>
Para: Edervan Santos Ribeiro <edervan@gti.company>

1 de fevereiro de 2023 às 11:00

Prezados, bom dia.

Tendo em vista pedido de esclarecimento, enviamos em anexo resposta.

Informamos que o presente será publicado no site: <https://rondonia.ro.gov.br/supel>.

Atenciosamente

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]



RESPOSTA GTI GLOBAL - 2.pdf

64K